
Fakulteti Ekonomik PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022
Departamenti i Financës dhe kontabilitetit Master i Shkencave në Kontabilitet Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Kontabilitet Financiar i avancuar 7 p
2 Kontabilitet menaxherial 8 p
3 Tregu Financiar 7 p
4 Financa e korporatave 8 p
5 Etika në kontabilitet 7 p
6 Analizë e pasqyrave financiare 8 p
7 Auditi 8 p
8 Legjislacioni Tatimor 7 p

Total 60 4P/0F 4P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Kontabilitet për Administratën Publike 8 p
2 Standartet Kombëtare dhe Ndërkombëtare të Kontabilitetit 8 p
3 Lende me zgjedhje 1 7 p
4 Lende me zgjedhje 2 7 p
5 Praktikë profesionale 12 p
6 Mikroteza 18 p

Total 60 4P/0F 2P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Prokurimi publik
3.2 Kontabilitet tatimor
3.3 Menaxhimi i riskut
3.4 Ekonometri
4.1 Finance Publike
4.2 Strategji dhe Qeverisje Korporatash
4.3 Anglisht Biznesi
4.4 Metoda kërkimore


